
Dolanský zpravodaj
Zpravodajský občasník Obecnľho úřadu Dolany u Pardubic

Číslo 7.

Vážení spoluobčané, dlouhá zima, která nás letos potrápila vydatnou sněhovou nadílkou,
skončila a konečně je tu opět jaro. Sluníčko nás vytáhne z domovů na naše zahrádky a pro
večery Vám předkládáme další číslo dolanského občasníku.

Ambrusová Marcela

Listujeme v historických ďokumentech

Při pročítání našich kronik jsem našel opis spisu, vloženého do základního kamene
našeho kostela sv. Vojtěcha při jeho svěcení. Myslím si, že jeho doslovné znění bude zajímat
ty naše občany, kterým bohatá historie naší obce něco ř:ľkáa kterým není lhostejná ani její
současnost a budoucnost.

Opis spisu vloženého do základního kamene kostela při jeho svěcení dne 13.července 1913

Kostelík tento vystavěn jest ku cti a chvále Božím nákladem a péčľ občanstva a obce
Dolanské. Myšlenka tato ujímala se v obci zdejší od r. 1895, kterýžto rok počalo se sbírkami
Milodarů od obyvatelů obce. Rok od roku staráno vybíráním příspěvků při každé příhodné
příležitosti. Hlavně však obec sama většími obnosy přispívala ku vzrůstu tohoto kapitálu.
Tím do této doby (tj. počátek července L.P.1913) vzrostl kapitál tento na 1400 korun a
usneseno Obecním výborem rokem tímto se stavbou započľt. Částku nedostávající se zavázala
se obec doplnit z důchodů obecních a též převzala obec na sebe patronát.
Zvláštním příznivcem a přispívatelem ku zřízení tohoto kostelíka jest důstojný pan farář
Matěj Jičínský, rodák Dolanský z čp. 21, toho času farář ve Všestarech u Hradce Králové,
kterýž dobrovolně se uvolil věnovati pro kostelík tento hlavní oltář, stříbrný kalich, dva ornáty
a potřeby ku mši svaté potřebné.
Osoby panující t.č. jsou: František Josef L, císař rakouský a král český

Hrabě František Thun-Hohenstein, místodržitel království českého
Hlavy církve katolické: Svatý otec PlUS X.

Biskup diecése Králové-Hradecké Jeho Excelence Josef Doubrava
Farář kohátúry Ždánické - důstojná pan farář JosefPalouš

Stavbu tohoto kostelíka provádí architekt a stavitel pan Boža Dvořák z Pardubic za vedoucího
díla pana Josefa Vytlačila také z Pardubic.
Obecní představenstvo a výbor obce času tohoto jest následující :
František Pluhovský, starosta, rolnľk z čp. 22, Václav Tomáš, 1. radní z čp. 5, František
Pázner, 2. radní z čp. 62, Václav Buben, 3. radní z čp. 1
Členové obecního výboru: Vincenc Kučera, rolník z čp. 25, Václav Kučera z čp. 6, František
Košťál z čp. 9, Josef Mareš z čp. 31, Václav Štěpánek z čp. 19, Jan Makalouš z čp. 66, Václav
Vyravský z čp. 35 a František Polák z čp. 17.
Zvoleno též komité pro stavbu kostelíka, jež se mělo starati o zadánľ stavby a všechny potřeby
ku stavbě obstarávati.
Do tohoto komitétu zvoleni : František Puhlovský - starosta, Václav Kučera z čp. 6, který
zastával též od počátku pokladníka jměnľ kosteličkového. Dále Václav Tomáš z čp. 5, kterýž
po mnoho roků vykonával nezištně pobožnosti májové u staré kapličky v Dolanech, ku cti



sv. Floriána a plat za tuto funkci obcí určený odváděl co příspěvek na stavbu kostelíčka
V obci Dolanech bylo této doby 96 čísel popisných a dle posledního sčítáni lidu z r. 1910-
obyvatel 604, katolíků 599, 1 evangelík a 4 izraelité.
Roku tohoto odehrává se na poloostrově Balkánském veliká válka mezi slovanskými národy a
říší Tureckou, jakéž vůbec prý dle popisu, mimo válek Napoleónských , ještě nebylo. Bohužel
zakončuje se nyní bratrovražednou válkou mezi spojenci samými o dobyté země na Turecku.
Tento rok 1913 dokončuje se v obci Dolanech meliorace všech pozemků, kteréž za dávných
dob, dle záznamů a ústních podání, byly prý za deštivých let mokré, že se ani síti nemohlo.
Nyní budou vysušeny a luka zase uměle zavlažována,
Této doby byly ceny obilí následující :
Pšenice za 1 metrický cent 22 korun, žito 18 K., oves 17 K., ječmen 18 K., brambory 6 K.,
maso hovězí 1 kg 2 K. .
Dobytek hovězí 1 metrický cent živé váhy za 100 korun. Koně měli této doby velkou cenu a
sice dobrý tažný kůň okolo 1000 korun.

Nuže doufáme v Boha, že dílo toto, jež jsme ve jménu Jeho započali, též šťastného zakončeni
stavby dojde.
Stůj zde chrámečku náš malý jako důkaz, že dosud nevymizela láska ku víře pravé, ku víře
Kristově. Stůj zde ku potěše všem, již se o vystavění tvé sebe menší zasluhu mají, ku
vznešené okrase celé milé obce této, ku chloubě každého obyvatele obce Dolanské v době
přítomné, ano i do nedohledných dob budoucích ku cti a séhvále Boží a svatého Floriána,
patrona obce naší, AMEN.

Psáno v Dolanech dne 13. měsíce července na Den svatých Cyrila a Metoděje léta Páně 1913.
Psal: Václav Buben

Kronikář Josef Knížek

Informace pro Vás :

- Blíží se tradiční "pálení čarodějnic" . Takjako každý rok je pro Vás připravují hasiči ve
spolupráci s obecním úřadem. Bude konat tradičně u sportovního areálu a občerstvení bude
zajištěno. Dolanské děti do 1S-ti let dostanou párek zdarma.
Od 8 hodin se bude konat diskotéka. Přijďte s námi oslavit svatojakubskou noc a přejme si
přízeň počasí.

- Přijďte fandit našim fotbalistům :

10.4.2010 Kolesa - Dolany sobota 16,30 hodin
18.4.2010 Dolany - Chvaletice neděle 17,00 hodin
24.4.2010 Valy B - Dolany sobota 17,00 hodin
2.5.2010 Dolany - Přelovice neděle 17,00 hodin
8.5.2010 Rybitví - Dolany sobota 17,00 hodin

15.5.2010 Máteřov - Dolany sobota 17,00 hodin
23.5.2010 Dolany - Semín neděle 17,00 hodin
30.5.2010 Křičeň - Dolany neděle 17,00 hodin
6.6.2010 Dolany - Civice neděle 17,00 hodin

13.6.2010 Přelouč B - Dolany neděle 17,00 hodin
20.6.2010 Dolany - Staré Zdánice neděle 17,00 hodin



Závěrečný účet za rok 2009

Příjmy Rozpočet Skutečnost
Daně celkem 2995800 2786569

Odpady vč. Ekokom 135000 132 153
Stočné vč. Agrodružstva 170000 243 193
Nájem z polí 83000 83958
Poplatek ze psů '4200 4750
Uroky z účtu 15000 26542
Náiern REALMa vč.int1ace 3200000 5369282
Uzemní plán č.3(občané) 36000 O
MS služby a ost.příjmy 71600 300 141
Dotace 43700 191 237
Zapojení přebytku r.2008 1 500000
Hroby O 100
PRlJMY CELKEM 8254300 9137925

Výda,ie
Splátka úvěru a půjčky 597400 597400
Lesy 30000 73914
Cistička mzdy 78500 60598

Pojištění zdr.,soc. 20500 12232
Nákup ost, materiálu 10000 10 524
Energie 120000 147638
Služby 140000 145 138
Opravy 140000 95 159
Uroky 85000 81 291
Nákup čerpadel 120000 O
MŠ 293000 556651
Skoly 140000 122 198
Knihovna 5000 3785
Kultura 100000 142784
Příspěvek TJ 50000 50000
Příspěvek chovatelé 20000 20000
Veřejné osvětlení energie 95000 97586

opravy 30000 13 391
Hřbitov - mzdy 15000 34215

materiál 1 000 O
Uroky plyn 40000 34839
Region - přísp. +lustr kostel 84200 86014
Sběr nebezp.odpadů 30000 29962
Sběr komun. odpadů 260000 212796
Zeleň /sečení aj./ mzdy 60000 68524

Ost.mat. 4000 12519
Benzín 12000 9854
Služby 141 000 150975

Hasiči odměny 6000 6000
Příspěvek 15000 15000



Materiál O 500
Zastupitelstvo mzdy 445000 419 132

refundace 6000 32508
zdr.poj. 40700 37639

Správa mzdy (účetní, 160000 258240
topič, uklízečka
Ostatní platy (kronika.různé) 6000 25020
Zdravotní a soc.poi. 57000 81254
Předplatné 10000 3 191
Nákup materiálu 30000 45048
Voda 3000 3253
Energie 15000 14282
Uhlí 25000 52470
Daň z prodeje nem. O 19500
Dětské hřiště O 171 200
Oprava kostel O 8359
Služby (poštovné.kolky) 5000 3288
Telefon, internet 40000 35883
Právnička, kontr.činnost 120000 li 7011
Skolení 5000 9330
Služby (počítač,revize, 40000 40297
WWWsu~y)
Opravy 50000 174679
Cestovné 5000 3 185
Pohoštění 7000 3012
Nafta auto 5000 3050
Daně 3300 7898
Zákonné poj. úraz 3000 2996
Služby bank 8000 9813
Pojištění (budovy.auto) 40000 58042
Vratka za volby 7343 7343
PlynMŠ +OU 600000 O
Struhy, les 30000 9089
Pečovatelská činnost 15000 19024
Cistička-nákup zařízení 40000 O
Chodníky 3766357 3498457
Program. vybavení O 4200
Penále O 1694
Vypoř.min.let O 3750
DKP počítač,nábytek O 179003
Volby O 17343
Nákup dl.nehm.majetku O 99484
Vodovodní přípojky O 8 166
VYDAJE CELKEM 8254300 8403286



Informace obecního úřadu:
Připomínáme:

- V sobotu 24. dubna 2010 se koná sběr velkoobjemového odpadu v době od 8 do 9 hodin.

- Platbu poplatků za komunální odpad, stočné a psy. Poplatky je možné platit v úřední dny
přímo na obecním úřadě nebo i převodem z účtu. Při platbě převodem jsou na obecních
stránkách potřebné údaje - číslo účtu a variabilní symboly jednotlivých poplatků.
Můžete zde zjistit i konkrétní částky poplatků dle popisných čísel. Poplatky zaplaťte
v termínu, vyhnete se tak sankčním poplatkům. Termíny jsou stejné jako loni - do 31.5. nebo
ve dvou stejných splátkách do 31.5. a 30.9.2010.

- Oslovujeme tímto občany, kteří by se chtěli věnovat vedení kroniky naší obce, aby se
přihlásili na obecním úřadě nebo přímo p. Knížkovi Josefovi, který kroniku vede v současné
době.

Usnesení obecního zastupitelstva ze dne 18.9.2009

1. za schválilo zápis ze zasedání ze dne 18.8.2009
2. za schválilo usnesení ze zasedání ze dne 18.8.2009
3. za schválilo změnu územního plánu Č. 3

Usnesení obecního zastupitelstva ze dne 8.12.2009

1. za schvaluje zápis ze zasedání ze dne 27.10.2009
2. za schvaluje usnesení ze zasedání ze dne 27.10.2009
3. za schvaluje zřizovací listinu MŠ Dolany
4. za schvaluje návrh rozpočtu na rok 2010
5. za schvaluje výši místních poplatků (stočné, odpady, popl. ze psů apod) na rok 2010
6. za schvaluje jmenování komise pro kontrolu čerpání mezd v MŠ
7. za schvaluje dodatek č.l směrnice o cest. náhradách
8. za schvaluje odebrání osobního ohodnocení ředitelce MŠ - p.Bc. Mašatové (viz zápis)

Usnesení obecního zastupitelstva ze dne 28.12.2009

1. za schvaluje zápis Č. 7 ze dne 8.12.2009
2. za schvaluje usnesení ze zasedání ze dne 8.12.2009
3. za schvaluje rozpočt. změnu č.2
4.Z0 schvaluje návrh na zařazení majetku vedeného v DHDM obce
5. ZO schvaluje kupní smlouvu pro p. Jiráskovou čp. 20
6. za schvaluje rozpočet obce Dolany na rok 2010
7. za pověřuje p. Schejbala, aby zastupoval obec Dolany v jednání s Lesní společností, a.s.



Usnesení obecního zastupitelstva ze dne 11.3.2010

1. ZD schvaluje zvýšení kapacity MŠ na 28 dětí s podmínkou, že nebudou porušeny žádné
související právní předpisy

2. za schvaluje přijetí nového obecního zaměstnance p. VI. Havránka od 1.4.2010 s dotací
ÚP Pardubice . Zodpovědná osoba - p. Václavík

3. ZD schvaluje osobní ohodnocení ve výši 40% pro účetní p. Skalovou
4. ZD schvaluje zakoupení zvedáku na Cav v částce cca 30 000 Kč
5. za schvaluje dodatek Č. 2 ke směrnici o cestovních náhradách
6. za schvaluje odpuštění penále na platbu stočného r. 2008 pro p. Cupase
7 za schvaluje oplocení dětského hřiště u TJ
8. za schvaluje výměnu oken a stavební opravy v obecním sportovním areálu
9. za schvaluje hospodářský výsledek MŠ za r.2009 ve výši 13 450,02 Kč
10. ZD bere na vědomí účetní uzávěrku obce za rok 2009

Společenská rubrika :

Jubilea:

Podlipná Helena
Švecová Marie
Vrabka František
Paclíková Marie
Košťálová Miloslava

81 let
75 let
70 let
60 let
81 let

Votava Josef
Štěpánek Ladislav
Buřitová Marie
Volejník Josef

60 let
87 let
82 let
60 let

Endrychová Ludmila
Škodová Vlasta
Košťál Václav
Richterová Marie

75 let
83 let
75 let
80 let

Buršová Františka
Burša Miroslav
Vachová Růžena
Votavová Anna

81 let
87 let
85 let
85 let

Obecní zastupitelstvo projednalo na poradě a dohodlo se navštěvovat spoluobčany, kteří
oslaví kulatá nebo půlkulatá jubilea.

Rozloučili jsme se :

p. Kolín Ladislav ve věku nedožitých 84 let.


